
32  diário oficial Nº 35.038 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 491/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 2.552 de 26/05/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.004 de 10/06/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/06/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, a 
servidora VIRGINIA MARIA BARROS PASSINHO DOS SANTOS, Auxiliar de 
Enfermagem, matrícula nº 3256855/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- 
Estatuário não Estável, por motivo de Aposentadoria por Idade e Tempo 
de Contribuição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 825735
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 034/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
Processo nº. 2022/310.924
FORNECEDOR: BML HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 72.000,00
Data de Assinatura: 05/07/2022
VIGÊNCIA: 05/07/2022 a 04/07/2023
OBJETO: Fornecimento de OPME - Cimento Ortopédico com antibiótico, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1

Cimento ortopedico com antibiotico. composição PO com 40g de Poli-
metilmetacrilato + Sulfato De Bario com apresentação liquida contendo 
20ml de MMA  (metilmetacrilato) caracteristicas adicionais envelope + 

ampola com antibiotico, composto com gentamicina

UND 120 R$ 600,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 825403

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 047/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022

Processo nº. 2022/608.646
FORNECEDOR: MC MURA PEREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS – ME
Valor Total: R$ 16.280,00
Data de Assinatura: 05/07/2022
VIGÊNCIA: 05/07/2022 a 04/07/2023
OBJETO: Fornecimento de contraste radiológico azul patente, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1 Azul Patente V 2,5% (sal sódico) 50 mg / 2 ml. Amp 440 R$ 37,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 825408

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 663/2022 – CAPE/CP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/855784.
R E S O L V E:
I – CONCEDER, Licença Gala a servidora PALOMA COUTINHO GABY, Id. 
Funcional nº 5962586/1, Odontóloga, lotada na Gerência do Núcleo Biop-
sicossocial, no período de 15/06/2022 a 22/06/2022, conforme certidão 
de casamento L. 30, F. 65 e Nº 267, emitida pela Arquidiocese de Belém.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 15/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 825758
PORTARIA Nº 661/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora SILVIA SIMONE 
LINS BRITO, ocorrido em 19 de junho de 2022, e especialmente o que dis-
põe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora SILVIA SIMONE LINS BRITO, Id. Funcional nº 5722349/3, En-
fermeira, lotada na Coordenação de Saúde do Trabalhador, no período de 
19/06/2022 a 26/06/2022, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 55 
2022 4 00457 085 0178220 01.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 19/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 825753

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 656/2022 - CAPE/GP/FSCMP, de 
03/07/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.036 DE 06/07/2022.
Referente ao triênio da servidora SARAH DE CASSIA BARATA BARROS, Id. 
Funcional nº 5889168/2, Psicólogo.
ONDE SE LÊ: 07/11/2017 a 12/06/2022
LEIA-SE: 07/11/2017 a 06/11/2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de Julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 825764
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 656/2022 - CAPE/GP/FSCMP, de 
03/07/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.036 DE 06/07/2022.
Referente ao triênio do servidor NELSON BARATA RODRIGUES, Id. Funcio-
nal nº 54191448/1, Agente de Artes Práticas.
ONDE SE LÊ: 31/08/2017 a 05/04/2022
LEIA-SE: 31/08/2017 a 30/08/2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de Julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 825768

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022
Às 11:15 horas do dia 05 de julho de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO 
DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2022/272458, Pregão nº 26/2022.
Empresa vencedora: MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40
ITEM: 42.
Valor Global: R$ 382.500,00
Empresa vencedora:CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - 01.402.400/0001-96
ITEM: 34.
Valor Global: R$ 9.405,00
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63
ITENS: 17, 22, 33, 37, 52, 59, 77.
Valor Global: R$ 145.999,00
Empresa vencedora: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRE-
SENTACAO LTDA - 05.106.015/0001-52
ITENS: 03, 13, 14, 21, 23, 26, 27, 28, 31, 32, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 72, 79, 81.
Valor Global: R$ 1.043.570,10
Empresa vencedora: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA - 06.106.005/0001-80
ITENS: 20, 71, 75, 76.
Valor Global: R$ 129.594,00
Empresa vencedora: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO - FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA - 06.628.333/0001-46
ITENS: 06, 07, 18, 19, 58.
Valor Global: R$ 372.090,00
Empresa vencedora: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - 
07.847.837/0001-10
ITENS: 53, 54.
Valor Global: R$ 130.625,00
Empresa vencedora: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - 08.674.752/0001-40
ITENS: 04, 08, 11, 40, 41.
Valor Global: R$ 175.235,00
Empresa vencedora: ELFA MEDICAMENTOS S.A - 09.053.134/0001-45
ITEM: 16.
Valor Global: R$ 36.480,00
Empresa vencedora:TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 
10.493.969/0001-03
ITEM: 02.
Valor Global: R$ 4.725,00
Empresa vencedora: CM HOSPITALAR S.A. - 12.420.164/0009-04
ITEM: 64.
Valor Global: R$ 12.642,00
Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68.
ITENS: 29, 67, 68.
Valor Global: R$ 389.246,00


